

**Stanowisko**  
**Prezydium Okręgowego Zarządu**  
**Polskiego Związku Działkowców w Elblągu**  
**z dnia 30 września 2014 roku.**

Pani Prof. dr hab. Irena Lipowicz  
Rzecznik Praw Obywatelskich

Na posiedzeniu Członków Prezydium OZ PZD w Elblągu zapoznano się ponownie z Pani wystąpieniem w którym twierdzi Pani , że ustawa z dnia 13.12.2013 o rodzinnych ogrodach działkowych jest wątpliwa i niezgodna z Konstytucją Rzeczypospolitej Polski oraz należało by zmienić niektóre paragrafy tej ustawy.

Nadmieniamy, że członkowie Prezydium twierdzą, że Pani Profesor nie do końca zapoznała się z obowiązującą ustawą o ROD i jej wdrażaniem z ogrodach działkowych.

Pod projektem tej ustawy działkowcy naszego okręgu oraz sympatycy ogrodnictwa działkowego podpisali się w 150%. Nie zależnie od tego na szczeblu Krajowej Rady PZD podpisało ją około miliona działkowców tj. obywateli naszego Państwa. Swoje podpisy pod ustawą złożyli również Sejm, Senat oraz Prezydent RP.

Niezależnie od tego podpisali ją wybitni naukowcy oraz konstytucjoniści znający prawo w tej dziedzinie.

Ponadto decyzję pozostawienia rodzinnych ogrodów działkowych w stowarzyszeniu PZD działkowcy podejmują na zebraniach ustawowych i podejmują jednogłośnie decyzję o pozostaniu w Polskim Związku Działkowców.

Świadczy to o tym, że ustawa jest dobra a ROD oraz samorzady terytorialne stwierdzają, że obecna ustawa zaspokaja wszystkie potrzeby działkowców i samorządów terytorialnych.

Jak się okazuje, Pani Rzecznik Praw Obywatelskich nie wierzy w taki stan rzeczy.

Ponieważ wąska grupa istniejących stowarzyszeń z regionu bieszczadzkiego w Krośnie oraz Stowarzyszenie Ogrodów Działkowycgh w Przemyślu, która wystąpiła do Pani Rzecznik, stwierdzają również, że nowa ustawa jest niezgodna z Konstytucją. Twierdzi się, że PZD jest w dalszym ciągu uprzywilejowaną organizacją i rzekomo tworzy w dalszym ciągu monopol działkowy jak również zarzuca się jej, że z mocy prawa przekształciła się w stowarzyszenie PZD. Nie bierze się pod uwagę wyroku orzeczenia TK z dnia 11 lipca 2012 - a przecież jest to nieprawda.

Domyślać się należy, że ponowna próba podważenia naszej nowej ustawy została wszczęta nie tylko przez przeciwników naszej ustawy ale również organów rządowych.

Próbuje się rozbić największą organizację społeczną, która walczy o swoje praw od wielu lat.

**Takie traktowanie działkowców i ich rodzin przez organ publiczny zmierza do unicestwienia ogrodnictwa działkowego w Polsce i narusza zasady demokracji w naszym Państwie.**

**Niepewne twierdzenie o naszej ustawie przez Rzecznika Praw Obywatelskich jest niewłaściwe oraz nieobywatelskie.**

**Pani Profesor!**

**Zwracamy się do Pani Profesor a za razem Rzecznika Praw Obywatelskich z usilną prośbą, w imieniu działkowców z naszego okręgu, aby jeszcze raz przeanalizowała treść naszej, nowej ustawy i zajęła właściwe i jednoznaczne stanowisko.**

Za członków Prezydium OZ PZD

Zredagowała OKR PZD w Elblągu  
P. S. - och.

PREZES  
OZ PZD w Elblągu  
inż. Bolesław Mikolajczyk